
Indicadores monetarios
de Seguridad Social
Marzo 2022

Jubilaciones y pensiones

Asignaciones familiares

Haber mínimo SIPA $  

Haber máximo SIPA $

Haber medio SIPA* $ 

Haber medio jubilaciones SIPA* $  
Haber medio pensiones SIPA* $  

Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM) $

Prestación no contributiva por Invalidez/Vejez  $

Prestación Básica Universal $

Pensión no Contributiva para Madre de siete hijos $  

32.630

219.572
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22.841
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6.375

5.100

158.366
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Hijo/a (tramo 1) y AUH $

Hijo/a y AUH con discapacidad $

Pre-Natal (tramo 1) y Embarazo $

AUH y Embarazo (80%)** $

Tope Ingreso Individual $

Tope Ingreso Grupo Familiar (IGF) $

Trabajo Registrado
Salario Mínimo, Vital y Móvil*** $

RIPTE (dic21)**** $

Base mínima imponible $

Base máxima imponible $

Seguro por Desempleo
Monto mínimo: $ 

Monto máximo: $ 

MOVILIDAD MARZO 2022: 12,28%

33.000

102.590

10.990
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****

Montos Provisorios.
20% restante sujeto a acreditación de condicionalidad escolar y sanitaria (Decreto 840/2020).
Última actualización del monto de SMVM y SD en febrero 2022 (Resolución 11/2021).
Remuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables.


